Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 750/2019

Requer informações acerca de galeria de esgoto na Rua Teodoro Bataglia, no Bairro Jardim Santa Alice.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por moradores do Bairro Jardim Alice, solicitando informações a respeito de instalação rede de água e esgoto no passeio público onde será construído o asfalto;

CONSIDERANDO que, também fizeram reclamações que o esgoto na rua, onde será asfaltado está sendo jogado na galeria pluvial.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Será instalada rede de água e esgoto no passeio público no referido local?

2º)  Se a resposta for negativa, justificar?

3º)  A administração tem conhecimento, sobre o fato das redes de esgoto estarem sendo jogadas nas redes fluviais?

4º) Quais as medidas cabíveis nesta situação?

 5º) Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de novembro de 2019.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-vereador-

86936264-7a8f-4957-9fba-ef1959df4915.png
PROTOCOLO 6941/2019 - 07/11/2019 10:32

image1.jpeg

image10.jpeg